
CONSILIUL LOCAL
AL MUNICIPIULUI CAMPINA

JUDEJUL PRAHOVA

HOTARARE
privind aprobarea Planului de ocupare al func{iilor publice pentru anul 2013

pentru aparatul de specialitate al Primarului municipiului Campina

Avand in vedere:
- expunerea de motive nr.59.834/22 noiembrie 2012 a d-lui ing.Tiseanu

Horia Lauren^iu - Primarul municipiului Campina, prin care se propune aprobarea
Planului de ocupare al func^iilor publice pentru anul 2013 pentru aparatul de
specialitate al Primarului municipiului Campina;

- raportul de specialitate promovat de Compartimentul resurse umane;
- raportul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al

municipiului Campina, respectiv Comisia de administra^ie publica locala, juridic,
rela^ii cu publicul s.a.m.d.;

- avizul secretarului municipiului Campina;
Vazand prevederile art.23, alin.(2), lit."b" si alin.(4) din Legea nr.l88/1999,

privind Statutul func^ionarilor publici, modificata si completata;
In conformitate cu prevederile art.36, alin.(2), lit."a" $i alin.(3), lit."b" sj

art.ll5, alin.(l), lit."b" din Legea nr.215/2001 privind administra^ia publica locala,
republicata;

In temeiul art.45 alin.(l) din Legea nr.215/2001 privind administraJia publica
locala, republicata;

Consiliul local al municipiului Campina adopta prezenta hotarare.

Art.l - Aproba Planul de ocupare al func^iilor publice pentru anul 2013
pentru aparatul de specialitate al Primarului municipiului Campina, conform
ANEXEI la prezenta hotarare.

Art.2 - Prezenta hotarare se comunica:
- Institu^iei Prefectului Jude^ului Prahova;
- Primarului municipiului Campina;
- Serviciului juridic, contencios;
- Compartimentului resurse umane.

Pres,edinte de
Consilier,

dl. DuIa Maria

Campina, 29 noiembrie
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Contrasemneaza,
Secretar,

ijr. Mold$veanjn Paul
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ANEXA
la H.C.L. nr.l40/29

Pre$edinte
012

Anexa nr.2b. - ordonatori principali de credite din administra|ia publica locala ^^'i^vfMsM
Func{ia publica

Secretar al jude{ului
Secretar al consiliului local
Director general
Director general adjunct
Director executiv Tn cadrul aparatului propriu al autorita{ilor
administra|iei publice locale
Director executiv din cadrul institujiilor publice subordonate
Director executiv adjunct in cadrul aparatului propriu al
autorita{ilor administra{iei publice locale
Director executiv adj.din cadrul instiU4iilor publice
subordonate
Sef serviciu
Sef birou
Func{ii publice de conducere specifice
Total categoria func{ionari publici de conducere
Auditor clasa I gradul profesional asistent
Auditor clasa I gradul profesional principal
Auditor clasa I gradul profesional superior
Consilier juridic clasa 1 gradul profesional debutant
Consilier juridic clasa I gradul profesional asistent
Consilier juridic clasa I gradul profesional principal
Consilier juridic clasa I gradul profesional superior
Consilier clasa I gradul profesional debutant

Consilier clasa I gradul profesional asistent
Consilier clasa I gradul profesional principal
Consilier clasa I gradul profesional superior
Expert clasa I gradul profesional debutant
Expert clasa I gradul profesional asistent

Nr. maxim de
func|ii publice

1

3

8
1
1
14

2

2
1

12
19
36

Nr. de
func{ii
publice
ocupate

1

3

8
1
1
14

2

2
-

11
17
31

Nr. de
func{ii
publice
vacante

1

1
2
5

Nr. maxim
de func{ii
publice

care vor fi
infiim;ate

5
10

Nr. ^
maxim de

func{ii
publice
supuse

reorgani-
zarii

5
10

pumT&fc==
rezervate

promovarii

5
10

// * H
'/ f /
,^3JWxim

*^publice
rezervate

promovarii
rapide

Nr.maxim
de func{ii
publice

care vor fi
ocupate

prin
recrutare

1

1
2
5



Func{ia publica

Expert clasa I gradul profesional principal
Expert clasa I gradul profesional superior
Inspector clasa I gradul profesional debutant
Inspector clasa I gradul profesional asistent
Inspector clasa I gradul profesional principal
Inspector clasa I gradul profesional superior
Func{ii publice specifice clasa I
Alte func{ii publice specifice( manageri publici)
Total func{ii publice clasa I
Referent specialitate clasa II gradul profesional debutant
Referent specialitate clasa II gradul profesional asistent
Referent specialitate clasa II gradul profesional principal
Referent specialitate clasa II gradul profesional superior
Funcjii publice specifice clasa II
Total func{ii publice clasa II
Referent clasa III gradul profesional debutant
Referent clasa III gradul profesional asistent
Referent clasa III gradul profesional principal
Referent clasa III gradul profesional superior
Func{ii publice specifice clasa III
Total funcfii publice clasa III
Total func{ii publice de execufie
TOTAL FUNCTH PUBLICE

Nr. maxim
" de funcfii

publice

3

75

1

1

12
36
48
124
138

Nr. de
func{ii
publice
ocupate

2

65

1

1

12
36
48
114
128

Nr. de
funcfii
publice
vacante

1

10

10
10

Nr.
maxim

de funcfii
publice
care vor

fi
infiinfate

15

10
10
25
25

Nr. maxim de
funcfii publice

supuse
reorganizarii

15

10
10
25
25

Nr.maxim
de funcfii

publice
rezervate/

promovarii "
f -,-j
V --: i>

x̂

15

10
10
25
25

Nr.maxim
,de:Jupfff|*

publice '

Lw
' ' ^Utncti*i$*^g ;̂

Nr.maxim
^sde func{ii
''publice

cqfeWor fi
ocupate

JT^gecfutare

^/
'j4r

1

10

10
10


